



12 mai 2015

## Forte croissance au 3<sup>ème</sup> trimestre 2014-2015 :

Chiffre d'affaires : + 13,6%

## Acquisition de la société CICA PLUS

| En K€   | 2013-2014      | 2014-2015      | Croissance globale |
|---|----------------|----------------|--------------------|
| Chiffre d'affaires 1 <sup>er</sup> semestre   | 75 569         | 83 858         | +11,0%             |
| Chiffre d'affaires 3 <sup>ème</sup> trimestre | 37 416         | 42 496         | +13,6%             |
| <b>Chiffre d'affaires 9 mois</b>              | <b>112 985</b> | <b>126 354</b> | <b>+11,8%</b>      |

Le groupe Bastide Le Confort Médical a réalisé un très bon troisième trimestre (janvier-mars) enregistrant une hausse de son chiffre d'affaires de 13,6%, dont +10,5% en organique dans la continuité des six premiers mois de l'exercice. Le Groupe continue de délivrer une croissance soutenue sur l'ensemble de ses métiers, recueillant les fruits de son positionnement multi-spécialiste et de sa couverture géographique complète en France.

Cette performance porte le chiffre d'affaires 9 mois à 126,4 M€, soit une hausse de l'activité de +11,8% (+10,5% en organique).

### Répartition du chiffre d'affaires 9 mois par métiers

**Maintien à domicile :** Sur 9 mois, le chiffre d'affaires s'établit à 81,3 M€, en progression de +12,5% (+10,4%).

- En collectivités, le Groupe réalise un chiffre d'affaires de 36,9 M€ en hausse de +21,4% (+12,0% en organique), une activité dynamique pour le Groupe qui a su s'imposer comme le partenaire leader des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes.
- En magasins, le chiffre d'affaires s'établit à 44,3 M€, en progression de +6,0% (+9,2% à périmètre comparable). Grâce au dynamisme de ses ventes, le Groupe parvient à compenser largement l'impact des transferts de franchises ou la fermeture de certains magasins.

Les produits en marque propre ont contribué pour 25,6 M€ (+6,5%) au chiffre d'affaires de la division.

L'activité « Respiratoire » a généré un chiffre d'affaires de 22,0 M€ en hausse de +13,7% totalement organique. Le Groupe bénéficie

de son positionnement sur les marchés porteurs du traitement de l'apnée du sommeil ou de l'oxygénothérapie. Plus de 22 000 patients récurrents sont ainsi équipés et suivis par le Groupe.

L'activité « Nutrition-Perfusion » génère un chiffre d'affaires de 23,1 M€ en progression de +7,8%. Le Groupe enregistre de belles croissances dans les domaines de la stomathérapie et de la perfusion, compensant une activité ponctuellement moins dynamique sur l'insulinothérapie et la nutrition.

### Perspectives : poursuite de la croissance organique et externe

Après 9 mois, le Groupe Bastide Le Confort Médical est parfaitement en ligne avec son objectif d'une croissance globale comprise entre 10 et 15% sur l'ensemble de l'exercice. Le Groupe entend poursuivre activement cette tendance au cours des prochains mois en s'appuyant sur la dynamique de ses métiers. Dans le même temps, le développement du réseau de franchise suit son cours avec 30 implantations au 31 mars 2015. 3 à 4 nouvelles ouvertures sont programmées avant la fin de l'exercice.

Le Groupe vient, dans le cadre de stratégie de croissance externe, de finaliser l'acquisition de 100% du capital de CICA PLUS, société spécialisée dans les prestations de services autour des soins de plaies chroniques. Ce nouveau métier, qui n'est pas encore structuré en France, offre un fort potentiel de croissance pour le Groupe dans les années à venir. CICA PLUS, fondée début 2014, a réalisé un chiffre d'affaires de 0,5 M€ lors de son premier exercice. La société sera consolidée à partir du 1<sup>er</sup> avril 2015. Les fondateurs restent fortement impliqués et sont en charge de développer cette offre au sein du Groupe.

Contact Bastide, Le Confort Médical  
Vincent Bastide/Nicolas Rey au +33 (0)4 66 38 68 08  
[www.bastide-groupe.fr](http://www.bastide-groupe.fr)

Contact Actus Finance  
Guillaume Le Floch au +33 (0)1 53 67 36 70  
Nicolas Bouchez au +33 (0)1 53 67 36 74 - Presse - Médias  
[www.actus-finance.com](http://www.actus-finance.com)